PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
11

~0IaPØCWM01

QUIXERAMOBIM

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições
legais e considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que
consta do presente Processo Administrativo n° 0104190123-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços
n° 1401260123-PERP, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO, com fundamento no artigo 15 da
Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em combinação com o disposto no Decreto Municipal n°
3.697/2013, visando o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DE BUFFET E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, MARMITEX (QUENTINHA)
E SALGADOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo em conformidade com o projeto básico n°
010108030003, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - EPP
• CNPJ/CPF: 15.208.087/0001-64
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA TEOFILO LESSA, 253, RODOVIARIA, Quixeramobim - Ceará,

CEP: 63800-000
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2023
• VALOR GLOBAL: R$ 152.865,50 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA
E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
YARA MARIA FERNANDES MARTINS, Ordenador de Despesas do(a) GABINETE DO PREFEITO, da
presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 27 de Abril de 2023.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ubçica